
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Ивановская область 

Южский муниципальный район 

 Совет Южского городского поселения 
Третьего созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 
От 28.01.2016 г.№  7 

г. Южа 

 

 

о плане работы Совета Южского городского 

поселения Южского муниципального района на  I  полугодие  2016 года 

 

 

     Рассмотрев предложение депутатов Совета Южского городского 

поселения Южского муниципального района и администрации Южского 

муниципального района, Совет Южского городского поселения Южского 

муниципального района РЕШИЛ: 

     1.  Утвердить план работы Совета Южского городского поселения 

Южского муниципального района на I  полугодие 2016 года (прилагается). 

     2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 

Южского городского поселения». 

      3.  Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию по социальным вопросам, законности и местному самоуправлению 

Совета Южского городского поселения Южского муниципального района 

(Барсуков  В.Е.). 

 

 

Глава Южского городского поселения     

Южского муниципального района                                   А.А. Баранов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение  

                                                                                                          к решению Совета Южского  

                                                                                                                городского поселения Южского 

                                                                                                                       муниципального района 

 от_28.01.2016 г.№_7_  
 
 

План работы Совета 

Южского городского поселения 

Южского муниципального района 

на I полугодие  2016 года 

 
№ 

п/п 

    Наименование 

мероприятий 

 Сроки 

Испол-

нения 

Проект 

готовит 

Проект 

рассматривае

т 

Исполнитель 

1. Разработка и утверждение НПА: 

1.1 Об утверждении Порядка  

управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности    

Южского городского поселения 

январь Заплат-

кин Р.С. 

Комиссия по 

социальной 

политике, 

бюджету и 

вопросам ЖКХ 

Администрация 

Южского 

муниципального 

района 

1.2 О безвозмездной передаче   

муниципального имущества   

Южского  городского  поселения 

Южского муниципального района в 

муниципальную собственность 

Южского муниципального района 

январь Заплат-

кин Р.С. 

Комиссии по 

социальной 

политике, и 

бюджету и 

вопросам ЖКХ 

Администрация     

Южского 

муниципального 

района 

1.3 Об утверждении соглашения о 

передаче Контрольно-счетному 

органу Южского муниципального 

района полномочий Контрольно-

счетного органа Южского городского 

поселения по осуществлению 

муниципального финансового 

контроля 

январь  Король-

ков В.В. 

Комиссии по 

социальной 

политике, и 

бюджету   

Совет  Южского 

городского 

поселения 

Южского 

муниципального 

района 

 

1.4  Об утверждении регламента Совета 

Южского городского поселения 

Южского муниципального района 

февраль Король-

ков В.В. 

Комиссии по 

социальной 

политике  

Совет  Южского 

городского 

поселения   

 1.5 О внесении изменений в Решение   

Совета Южского городского 

поселения от 23.03.2007г. № 10 «Об 

утверждении Правил содержания и 

благоустройства территорий  

муниципального образования 

«Южское городское поселение» 

апрель Белов 

С.Ю. 

Комиссии по 

социальной 

политике,  

бюджету и 

вопросам ЖКХ 

 

Администрация 

Южского 

муниципального 

района 



1.6 Об исполнении бюджета  Южского 

городского поселения за 2015 год. 

апрель  Ваняги-

на Э.А. 

Комиссии по  

социальной 

политике,  

бюджету и 

вопросам ЖКХ 

Администрация 

Южского 

муниципального 

района 

1.7 О внесении изменений в Устав 

Южского городского поселения 

В 

течение 

полуго-

дия 

 

Король-

ков В.В. 

Комиссия по 

социальной 

политике 

Совет  Южского 

городского 

поселения 

Южского 

муниципального 

района 

1.8  О внесении изменений в Бюджет 

Южского городского поселения на 

2016 год 

В 

течение 

полугод

ия  

Ваняги-

на Э.А 

Комиссия по  

бюджету  

Администрация 

Южского 

муниципального 

района 

1.9 О рассмотрении протестов, 

представлений прокурора Южского 

района 

В 

течение 

полугод

ия 

Король-

ков В.В. 

Комиссия по 

социальной 

политике 

Совет  Южского 

городского 

поселения 

Южского 

муниципального 

района 

 

  

2. Рассмотрение вопросов: 

2.1  Об утверждении плана работы  

Совета Южского городского 

поселения на 1  полугодие 2016 года 

январь Титова 

Т.П. 

Комиссии по  

социальной 

политике, 

бюджету и 

вопросам 

ЖКХ 

Совет Южского 

городского 

поселения 

Южского 

муниципального 

района 

и Администрация 

Южского 

муниципального 

района 

 

2.2  Отчёт главы Южского городского 

поселения о работе Совета Южского 

городского поселения за 2015 год 

 

 

март  Баранов 

А.А.     

Комиссии по 

социальным  

вопросам  

 

Совет Южского 

городского 

поселения 

Южского 

муниципального 

района 

 

 2.3 Отчёт главы  о работе администрации 

Южского муниципального района  за 

2015 год в части исполнения 

полномочий исполнительно-

распорядительного органа Южского 

март Мальцев 

В.И.  

Комиссии по 

социальным 

вопросам, 

бюджету и 

вопросам 

Администрация 

Южского 

муниципального 

района 



городского поселения ЖКХ  

2.4  Об утверждении плана работы  

Совета Южского городского 

поселения на 2  полугодие 2015 года 

июнь   Титова 

Т.П. 

  Комиссии по  

социальной 

политике, 

бюджету и 

вопросам 

ЖКХ 

Совет Южского 

городского 

поселения   

и Администрация 

Южского 

муниципального 

района 

2.5 Информация об  исполнении 

бюджета  Южского городского 

поселения в 2016 году.   

Ежеквар

-тально 

Ваняги-

на Э.А. 

Комиссия по  

бюджету 

Администрация 

Южского 

муниципального 

района 

2.6  Контроль за исполнением решений 

Совета Южского городского 

поселения. 

В 

течение 

полугод

ия 

 

Предсе-

датели 

постоян-

ных 

комис-

сий 

Комиссия по 

бюджету, 

социальной 

политике и 

вопросам 

ЖКХ 

  Совет  Южского 

городского 

поселения 

Южского 

муниципального 

района 

3. Проведение совместных с 

администрацией Южского 

муниципального района, ее 

структурными подразделениями 

совещаний по решению вопросов 

местного значения 

В 

течение 

полуго-

дия 

 Глава   

Южского 

городского 

поселения   

Совет Южского 

городского 

поселения   

 и Администрация 

Южского 

муниципального 

района 

 

 4. 

 

Встречи депутатов с населением. 

1 раз в 

квартал 

Титова 

Т.П. 

 Совет Южского 

городского 

поселения   

5. Заседания постоянных комиссий 

Совета Южского городского 

поселения Южского муниципального 

района 

. 

по плану 

работы 

комис-

сии 

Предсе-

датели 

постоян-

ных 

комис-

сий 

 Совет Южского 

городского 

поселения 

Южского 

муниципального 

района 

 

6. Участие депутатов Южского 

городского поселения  в городских и  

общерайонных мероприятиях 

в 

течение 

полуго-

дия 

Совет 

Южско-

го 

городско

го 

поселе-

ния 

 Совет Южского 

городского 

поселени 

 Южского 

муниципального 

района 

 

      

 


